

Februar 2019

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 1. marts.

FANe-møder

Hør om SDU's opdaterede visuelle udtryk, nye skabeloner, illustrationer og farver.

FANe-mødet foregår tirsdag den 19. marts 2019 kl. 10 – 12 på Campus Odense i lokale O 77. Mikkel Larris og Christine Højlund Andersen fra Kommunikation gennemgår væsentlige ændringer og præciseringer samt introducerer de nye templates, skabeloner og support-sites:

<http://www.sdunet.dk/Enheder/Netvaerk/Fagligt-administrativt-netvaerk/FANemoeder.aspx>

Nye FANe-møder

Ønsker din afdeling at afholde et FANe-møde, så skriv til HR-udvikling@sdu.dk

Fællessang på SDU

Kom til oplivende højskolefællessang, når Martin Hauberg-Lund Laugesen, Anne Helle Jespersen og Nikolaj Nottelmann afholder Fællessang på SDU fire gange i løbet af forårssemesteret. Første omgang fællessang finder sted fredag den 22. februar kl. 10.00 -10.30 i atriumgården ved universitetsbibliotekets hovedindgang på Gydehatten. Vedhæftet finder du den officielle plakat for fællessangsarrangementerne for forårssemesteret 2019.

HR-Service

HR Udvikling

Emails in English: A guide to writing confident English emails - begins 27 February 2019

Deltagerne udtaler bl.a.: 'Supergodt at få viden om vendinger, grammatik etc. ved mailskrivning.' 'Fantastisk velforberedt underviser, der ramte plet mht. målgruppens behov.' Tilmeldingsfrist 21. februar.

<http://medarbejderkurser.sdu.dk/index.php?catid=8&eventid=3907>

SDU's Lederintroduktionsprogram forår 2019

Næste lederintroduktionsprogram starter den 15. marts. Tilmeldingsfrist den 22. februar.

<http://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=14&eventid=3863>

SDU's Lederaspirantprogram forår 2019

Næste lederaspirantprogram starter 10. april. Tilmeldingsfrist den 22. marts.

<http://medarbejderkurser.sdu.dk/index.php?catid=14&eventid=3885>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

- God ansigt-til-ansigt kommunikation med studerende den 21.-22. februar. Enkelte ledige pladser. Tilmelding hurtigst muligt.
- Nudging i administrationen den 21.-22. marts. Tilmeldingsfrist den 1. februar
- Seminar for administrative medarbejdere den 27.-28. marts. Enkelte ledige pladser. Tilmeldingsfrist den 1. februar.
- Seminar om international forskermobilitet den 4.-5. april. Tilmeldingsfrist den 15. februar.

Mere om arrangementerne og tilmelding på www.aeu.dk

SDU medarbejderkurser

[Kollegial kommunikation - 7. marts](#). Tilmeldingsfrist den 21. februar.

[MUS-kursus for ledere \(TAP\) - 27. februar](#). Tilmeldingsfrist den 15. februar.

[MUS-kursus for ledere \(VIP\) - 21. marts](#). Tilmeldingsfrist den 7. marts.

[Public speaking and presentation skills training March 4th and April 2nd](#). Tilmeldingsfrist: 15. marts

Andre kursustilbud her: <http://medarbejderkurser.sdu.dk/>

IT-Service

Procedure for bytning af IT-udstyr

Når en ansat stopper, er det afdelingens ansvar at beslutte, hvad der skal ske med den ansattes IT-udstyr, computer, iPad, mobiltelefoner etc. Hvis udstyret ikke er ældre end 3-4 år, kan det være relevant at give udstyret videre til andre ansatte. Ønskes det, skal afdelingen komme forbi med udstyret til nærmeste servicedesk for at det omregistreres og indhold slettes, således at udstyret ikke indeholder persondata.

Kurser i IT-værktøjer for forskere, undervisere og administrative ansatte i forhold til behandling af persondata

IT-service udbyder løbende kurser i nye værktøjer, som er relevant for behandling af persondata – fx til forskere og undervisere, der gennemfører interviews og har behov for at transskribere interviews, dele data og analysere dem.

Mere om kurser og tilmelding: <http://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=3>

Kommunikation

SDU's opdaterede visuelle udtryk, nye skabeloner, illustrationer og farver

SDU får snart en ny brandplatform, der skal gøre det nemmere at følge rammer og retningslinjer i arbejdet med SDU's visuelle designelementer. Brandplatformen betyder blandt andet, at vi opdaterer farvepaletten, PowerPoint-skabelonen og skabeloner til plakater og rapporter. Der afholdes et FANe-møde om emnet den 19. marts. Se mere under første afsnit øverst i dette nyhedsbrev. I starten af februar er design guidelines tilgængelige på <http://www.sdunet.dk/>

Studieservice

SDU's studiestartsundersøgelser er nu samlet i én overskuelig præsentation

Log på [SDU's samlede studiestartsundersøgelser](#), hvor både bachelor- og kandidatundersøgelser siden 2014 nu er i én applikation. De overordnede nøgletal viser, at den generelle tilfredshed med studiestarten fortsat er på 84 % for bachelorstuderende, mens den er steget fra 76 % til 79 % blandt kandidatstuderende. Udover nøgletal, tendenser og detaljeret visning er der nu mulighed for at sammenligne to grupper efter eget valg på en let og overskuelig måde, hvor alle overordnede spørgsmål indgår.

Åbent Hus

I perioden 2. - 23. februar afholder SDU 6 Åbent Hus arrangementer på alle universitetets campusser. I første omgang er det Kolding og Sønderborg den 2. februar, derefter Odense den 6. februar og endelig har både Esbjerg, Odense og Slagelse Åbent Hus den 23. februar. Læs mere om de forskellige arrangementer og hvilke uddannelser, der er repræsenteret på www.sdu.dk/aabenthus

Teknisk Service, Odense

J. B. Winsløvs Vej nr. 9

Boligformidlingen oplyser, at gæsteværelserne på J. B Winsløvs Vej nr. 9, 3. sal ikke længere kan lejes fra 1. april 2019, da der skal indrettes kontorer i de pågældende værelser.

Boligformidlingen kan være behjælpelig med at booke hotelværelser ved behov.

<http://sdunet.dk/Vaerktoejer/Vejledninger/Bygninger/Boligudlejning/J.-d-.B.-d-.-Winsloews-Vej-nr.-d-.-9.aspx>

Økonomiservice

Regnskabsinstruks

Ny version af SDU's regnskabsinstruks:

https://www.sdu.dk/da/Om_SDU/Faellesomraadet/Oekonomiservice/Regnskabsinstruks

Økonomiseminar den 12. juni

Det årlige økonomiseminar afholdes den 12. juni 2019. Sæt kryds i kalenderen.

Controllerafdeling

Controllerafdelingen har reduceret betjening i uge 7 og kan ikke træffes torsdag den 14. februar og fredag den 15. februar. Skulle der opstå driftsproblemer med økonomisystemet i uge 7, bedes I henvende jer direkte til IT-service på mail servicedesk@sdu.dk

Regnskabsafdeling

Information om indbetalinger til SDU's bankkonti

Indmelding til Debitorbogholderiet af information om forventede indbetalinger til SDU's bankkonti skal ske på et særligt skema:

http://sdunet.dk/Vaerktoejer/Vejledninger/Oekonomi/Indbetalinger_til_SDUs_bankkonto.aspx

Udbudskontoret

Ny aftale på lyskilder

SDU har tilsluttet sig SKI forpligtende rammeaftale inden for indkøb af lyskilder. Ny leverandør er Højager Belysning, som er erstatning for den foregående aftale. Aftalen gælder fra 1.12.2018 – 30.11.2022.

Sortimentet indeholder forskellige variationer af lyskilder, f.eks. lysstofrør, LED-lyskilder og lavenergi med forskellige typer af sokkel. Mere om produktsortiment og priser her:

<https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/SDUaftale/SitePages/DefaultView.aspx?View={58CE77A0-074C-4AC1-B56A-20715388F99E}&FilterField1=ID&FilterValue1=484&SelectedID=484>

Kompetenceudvikling i engelsk for ansatte på SDU

SDU har indgået aftale med leverandøren International Communication A/S. Aftalen giver dig mulighed for at deltage i engelskkurser målrettede arbejdsopgaver på SDU: <http://medarbejderkurser.sdu.dk/>

Hvis du eller din enhed har særlige behov kan der udvikles skræddersyede aktiviteter:

<http://www.sdunet.dk/Personale/Kompetenceudvikling/KurserEfterUdd/Kompetenceudvikling-i-engelsk.aspx>

FANe nyhedsbrev til din nye kollega?

Ønsker din nye kollega at modtage FANe nyhedsbrev? Så send en mail til HR-udvikling@sdu.dk og angiv kollegaens navn og e-mailadresse.

FANe nyhedsbrev udkommer 10 gange om året til mere end 950 abonnenter.

<http://sdunet.dk/Enheder/Netvaerk/Fagligt-administrativt-netvaerk.aspx>